

Informatieve vragen – Jaarrekening 2021

Informatieve vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	CDA
Vraagnummer:	001 – programma 1
Pagina:	15
Vraag:	Vrije formatieruimte apparaatskosten. Nadere duiding graag. Is hier sprake van openstaande vacatures? Corona gerelateerd is er toch meer inzet opnebare ruimte geweest in 2021?
Antwoord:	
Vraagnummer:	002- programma 1
Pagina:	15
Vraag:	Onderuitputting Werkbudgetten Veiligheidshuis. Graag wat meer verheldering hoe de onderuitputting is ontstaan. Is er te weinig capaciteit of zijn er taken blijven liggen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	003 – programma 0
Pagina:	126 / 129
Vraag:	% gemeente luistert voldoende / betreft bewoners voldoende gedaald. Mediamix is ingevoerd. Pagina VIA is beëindigd. Is de Mediamix niet effectief gezien het feit dat er sprake is van een daling naar 63 resp 66? Welke andere middelen zijn ingezet om burgers te bereiken / te betrekken naast ThuisinMaastricht?
Antwoord:	
Vraagnummer:	004 – programma 0
Pagina:	132
Vraag:	Servicenormen gedaald. Telefonische bereikbaar dramatisch gedaald. Zijn er maatregelen getroffen (extra personeel?)om dit op te lossen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	005 – programma 0
Pagina:	134
Vraag:	Kwijtschelding huren Lumiere en Muziekgieterij. Graag een toelichtng waarom deze kwijtschelding niet als coronasteun geboekt is en bij de corona steunmaatregelen is verwerkt? (bijvoorbeeld via het herstelfonds cultuur?)
Antwoord:	
Vraagnummer:	006 - cultuurpresentatie
Pagina:	59
Vraag:	Verwachte investeringen in het theater zijn uitgebleven door de doronapandemie hetgeen een financieel voordeel opleverde. De baten waren door de sluiting en lage

Informatieve vragen – Jaarrekening 2021

Informatieve vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	CDA
	bezoekersaantallen negatief. Momenteel blijven de bezoekersaantallen opnieuw achter. Kunnen de geplande investeringen toch doorgang vinden of raken we financieel achterop?
Antwoord:	
Vraagnummer:	007 - afval
Pagina:	103
Vraag:	Consequente overtreders (afvaldumping, bijplaatsingen) worden beboet. Kunt u aangegeven in hoeveel gevallen beboeting heeft plaatsgevonden? Het idee ontstaat dat het aantal bijplaatsingen hand over hand toeneemt. Is deze aanname terecht?
Antwoord:	
Vraagnummer:	008 – programma 4
Pagina:	44
Vraag:	Maastricht is in 2021 toegetreden tot de Gelijke Kansen Alliantie, hoeveel gelden zijn hiermee binnen gekomen en waar zijn deze concreet aan besteed? De Gelijke Kansen Alliantie Maastricht spreekt namelijk vrij abstract over 'logische verbindingen leggen'.
Antwoord:	
Vraagnummer:	009 – programma 4
Pagina:	46
Vraag:	Bij de uitvoeringspunten van het college staan bij de enerlaatste twee punten dat de realisatie beperkt is vanwege beperkte capaciteit voor het bemensen van knooppunten op school. Hoe wil men deze beperkte capaciteit tegengegaan en zijn daarvoor al zaken in werking gezet?
Antwoord:	
Vraagnummer:	010 – programma 6
Pagina:	70
Vraag:	Het aantal overbelaste mantelzorgers dat gebruik maakt van vrijwilligers van steunpunt mantelzorg is in 2021 flink gestegen. Welke redenen zijn hiervoor te geven? Zijn deze voornamelijk coronagerelateerd?
Antwoord:	
Vraagnummer:	011 – programma 6
Pagina:	78

Informatieve vragen – Jaarrekening 2021

Informatieve vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
FRACTIE:	CDA
Vraag:	Er staat dat een groot deel van het tekort bijzondere bijstand wordt veroorzaakt door de werkelijke verstrekte bedragen inzake de eenmalige regeling TONK. Kunt u dit nader duiden?
Antwoord:	